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Strategiczne interesy Europejczyków: wybór czy
konieczność?

Autor : Michel Foucher

Fundacja Roberta Schumana publikuje tekst Michela
Fouchera, geografa i członka Komitetu Naukowego
Fundacji, na temat strategicznych interesów
Europejczyków. Aby "zbudować ośrodek potęgi i
wpływu" w policentrycznym świecie, Europa musi się
oprzeć na swoich strategicznych interesach. Mogą to
być interesy gospodarcze (energia), ale także
polityczne (konflikty, terroryzm, imigracja). Dokument
ten pochodzi z książki "Rapport Schuman sur l'Europe,
l'état de l'Union 2013", opublikowanej w wydawnictwie
Lignes de repères. Zakup publikacji możliwy jest na
naszej stronie w rubryce "Librairie".
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Na pierwszej stronie! : 
Na rzecz Europy wielu prędkości

Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani napisał
artykuł do dziennika "Le Figaro" z 7 listopada 2013 roku, zatytułowany
"Pour une Europe à plusieurs vitesses". 20 lat po wejściu w życie traktatu
z Maastricht Jean-Dominique Giuliani ocenia, że bardzo niedoskonałe
europejskie instytucje nie mogą pozostać w aktualnym stanie. Jego
zdaniem "drogi do europejskiego ożywienia prowadzą przez zmienną

geometrię, która umożliwia odblokowanie kwestii, które irytują". Ocenia on, że
Francja i Niemcy powinny przejawiać "inicjatywę na przykład odnośnie ożywienia"...
Więcej

Ścignijcie naszą nową aplikację "Fondation Robert Schuman"!
Nasza nowa aplikacja "Fondation Robert Schuman" jest już dostępna w
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Apple store i Google play. Dla tych, którzy ją znają, zastępuje
istniejącą aplikację Euscope. Gdziekolwiek będziecie, śledźcie w czasie rzeczywistym
europejskie aktualności. Odnajdźcie także nasze ostatnie publikacje, wydarzenia,
opracowania opiniotwórcze. Będziecie mieć też dostęp do naszych fiszek
pedagogicznych, specjalnej zakładki Robert Schuman i naszej księgarni... Więcej

Więcej

"Jak sobie wyobrazić Europę jutra?"
15 listopada 2013 roku przewodniczący Fundacji Roberta Schumana
Jean-Dominique Giuliani weźmie udział w Rencontres Capitales,
wielkiej debacie w Marsylii, tegorocznej Europejskiej Stolicy Kultury.
Jej temat brzmi: "Jak sobie wyobrazić Europę jutra?"... Więcej

Więcej

Francusko-niemieckie perspektywy dla Unii Europejskiej
Z okazji 50. rocznicy śmierci Roberta Schumana Fundacja Roberta
Schumana organizuje 21 listopada 2013 roku, w partnerstwie z Radą
Generalną Mozeli, konferencję na temat "Francusko-niemieckich
perspektyw dla Unii Europejskiej". Odbędzie się ona w Domu Roberta
Schumana w Scy-Chazelles o godz. 17. W debacie udział wezmą Doris

Pack i Nathalie Griesbeck, europosłanki, a także Bernard de Montferrand, były
ambasador Francji w Niemczech, i Ronja Kempin, dyrektor badań w SWP. Rejestracja
obowiązkowa: info@robert-schuman.eu... Więcej

Więcej

Integracja europejska Bałkanów Zachodnich
W ramach cyklu konferencji "Kryzys i kraje kandydujące do UE",
organizowanego przez Instytut Francuski w Skopje przy wsparciu
Fundacji Roberta Schumana, 14 listopada 2013 roku odbędzie się w
Skopje 3. konferencja zatytułowana "Kryzys zadłużenia:

niebezpieczeństwo czy szansa na integrację europejską Bałkanów Zachodnich".
Weźmie w niej udział Gaëlle Pério Valéro, specjalistka od Bałkanów, badaczka
Fundacji Roberta Schumana i wieloletnia dziennikarka na Bałkanach... Więcej

Kryzys finansowy : 
Cypr spełnia warunki swojego planu ratunkowego

7 listopada 2013 roku donatorzy międzynarodowych funduszy, którymi
są Komisja Europejska, Europejski Bank Centralny i Międzynarodowy
Fundusz Walutowy, podkreślili, że Cypr dobrze spełnia cele swojego
planu ratunkowego. Po tygodniowym audycie od 29 października do 7
listopada br. stwierdzono, że "program Cypru zmierza do celu" i

otwarto drogę do nowej transzy pożyczki. Trojka wyraziła zadowolenie z "poważnych
postępów" poczynionych przez Cypr "odnośnie dokapitalizowania banków i
restrukturyzacji jego systemu finansowego"... Więcej

Hiszpania: w październiku bezrobocie urosło do 4,81 mln
Według komunikatu, opublikowanego przez Ministerstwo Pracy 5
listopada 2013 roku, w październiku liczba osób zarejestrowanych w
Hiszpanii jako bezrobotni nadal rosła (do 4,81 mln). To 2. miesiąc
wzrostu z rzędu. W ciągu miesiąca kraj odnotował o 87 028
szukających pracy więcej. Przez rok bezrobocie jednak spadło:

Ministerstwo Zatrudnienia cieszy się z "pierwszego rocznego spadku liczb
dotyczących bezrobocia odnotowanego od maja 2007 roku"... Więcej

Francja: obniżenie ratingu
7 listopada 2013 roku agencja ratingowa Standard and Poor's obniżyła
o oczko rating finansowy Francji z AA+ do AA. W komunikacie ocenia
ona, że margines fiskalnego manewru kraju zmniejszył się, i podważa
skuteczność prowadzonej polityki. "Uważamy, że wdrażane od 23
listopada 2012 roku narzędzia polityki gospodarczej nie zmniejszyły w

znaczący sposób ryzyka, iż stopa bezrobocia będzie się utrzymywać powyżej 10% do
2016" - podkreśla agencja. Poza tym, wyjaśnia, że "aktualny poziom bezrobocia
osłabia poparcie opinii dla kolejnych reform strukturalnych i sektorowych oraz
wpływa na perspektywy wzrostu w dłuższym okresie". 12 listopada Bank Francji
stwierdził, że w IV kwartale 2013 roku francuski produkt krajowy wzrośnie o 0,4%...
Więcej

Więcej
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Irlandia: ku końcowi planu pomocy
Po tym, jak sukcesem zakończyła się ostatnia analiza trojki, w grudniu
Irlandia stanie się pierwszym krajem korzystającym z pomocy strefy
euro, który obejdzie się bez wsparcia swoich partnerów. "Irlandia
korzystnie przeszła dwunastą i finalną misję przeglądu Programu
[pomocy] Komisji Europejskiej, Europejskiego Banku Centralnego i

MFW" - cieszył się 7 listopada 2013 roku irlandzki minister finansów Michael Noonan.
To "znaczący etap w uzdrawianiu Irlandii", która przestrzegała "wszystkich celów
ustalonych w ramach planu pomocy (...). Po wykluczeniu nas 3 lata temu z rynków
finansowych, teraz z sukcesem położyliśmy fundamenty pod wyjście z programu
UE/MFW 15 grudnia tego roku i nasz całkowity powrót na rynki"... Więcej

Więcej

Włochy: prognozy gospodarcze na 2014 rok
4 listopada 2013 roku włoski instytut statystyczny (ISTAT) opublikował
swoje prognozy gospodarcze na 2014. Z opublikowanych danych
wynika, że po spadku na koniec tego roku o 1,8% w przyszłym roku
włoski PKB powinien się zwiększyć o 0,7%. Ma się to stać dzięki
wzrostowi popytu wewnętrznego i zewnętrznego. Jednak stopa

bezrobocia, która w 2013 roku wynosi 12,1%, powinna w 2014 nadal rosnąć - do
12,4%. Przyrost ten związany jest z opóźnionym dopasowaniem się rynku pracy do
zmian w gospodarce... Więcej

Portugalia: spadek bezrobocia w III kwartale 2013 roku
Według komunikatu portugalskiego instytutu statystycznego (INE),
opublikowanego 7 listopada 2013 roku, portugalska stopa bezrobocia
wynosiła w III kwartale 2013 roku 15,6%, odnotowując w ten sposób
spadek o 0,2% w stosunku do tego samego kwartału roku 2012 i o 0,8
punktu w stosunku do II kwartału br... Więcej

Rada Europejska : 
Szczyt UE-Korea

8 listopada 2013 roku, z okazji 7. szczytu między Unią Europejską i
Koreą Południową, Herman Van Rompuy, José Manuel Barroso i
południowokoreańska prezydent Park Geun-hye przyjęli wspólną
deklarację upamiętniającą 50 lat stosunków dyplomatycznych. Poza
tym, zachęcali do dialogu na temat innowacji i kreatywnej gospodarki,

a także kompletnego wdrożenia porozumienia o wolnym handlu między dwoma
stronami, podpisanego w 2011 roku. Podjęli decyzję o umocnieniu współpracy na
szczeblu polityk przemysłowych, żeby wzmocnić konkurencyjność, przedsiębiorczość,
innowacyjność oraz wsparcie dla małych i średnich przedsiębiorstw. Zobowiązali się
do promowania wymian z zakresie kultury i edukacji. Podkreślili znaczenie
poszanowania praw człowieka, nierozprzestrzeniania broni atomowej, a także
denuklearyzacji Półwyspu Koreańskiego... Więcej

Komisja : 
Prognozy gospodarcze dla Europy na lata 2013-2015

5 listopada 2013 roku Komisja Europejska opublikowała swoje jesienne
prognozy gospodarcze na okres 2013-2015. Choć utrzymuje się szereg
zagrożeń zewnętrznych, w okresie tym można myśleć o ożywieniu. Do
I kwartału 2013 roku obecna była recesja, ale od II kwartału br.
rozpoczęło się ożywienie gospodarcze. Komisja ocenia, że w 2014

wzrost powinien się zintensyfikować i osiągnąć w Unii 1,4%, a w strefie euro 1,1%.
Następnie, w 2015 ma wynieść odpowiednio 1,9 i 1,7%. Państwa członkowskie
kontynuują swoje polityki dostosowań gospodarczych o charakterze wewnętrznym i
zewnętrznym, którym towarzyszą szeroko zakrojone reformy strukturalne i
konsolidacja budżetowa, co czyni bardziej sprzyjającymi warunki wzrostu w
Europie... Więcej

Więcej

Ku wewnętrznemu rynkowi elektryczności?
5 listopada 2013 roku komisarz ds. energii Günther Oettinger
zaprezentował komunikat proponujący państwom członkowskim Unii
Europejskiej szereg wskazówek związanych z wewnętrznym rynkiem
energii. Chodzi o to, aby państwa mogły jak najwięcej skorzystać z
interwencji publicznych, przystosować istniejące środki interwencyjne i
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stworzyć nowe. Komisja podkreśla wpływ interwencji publicznych, które,
jeśli nie zostaną dobrze przeanalizowane, mogą utrudnić funkcjonowanie rynku
elektryczności i zwiększyć ceny energii. Komunikat ma dostarczyć krajom
członkowskim informacji, wskazań i dobrych praktyk, żeby umożliwić im dokonanie
słusznego wyboru odnośnie ich reżimów krajowych... Więcej

Ściganie za europejskie naruszenia drogowe
7 listopada 2013 roku weszła w życie w Unii Europejskiej (z wyjątkiem
Zjednoczonego Królestwa, Irlandii i Danii) dyrektywa w sprawie
ułatwień w zakresie transgranicznej wymiany informacji dotyczących
przestępstw lub wykroczeń związanych z bezpieczeństwem ruchu
drogowego. Dokument służy temu, aby kierowcy z 25 państw

członkowskich Unii, którzy popełnili w jakimkolwiek kraju członkowskim jeden z 8
czynów wymienionych w dyrektywie (przekroczenie prędkości, brak pasa
bezpieczeństwa, przejazd na czerwonym świetle, prowadzenie w stanie nietrzeźwości,
prowadzenie pod wpływem narkotyków, brak kasku, korzystanie z niedozwolonej
części drogi i nielegalne korzystanie z telefonu) mogli być ścigani w swoim kraju
rezydowania... Więcej

5 mld euro dla Sahelu
4 listopada 2013 roku unijny komisarz ds. rozwoju Andris Piebalgs
ogłosił, że Unia Europejska zwiększy swoje wsparcie dla Sahelu,
przeznaczając 5 mld euro na rzecz Burkina Faso, Mali, Mauretanii,
Nigru, Senegalu i Czadu. Chodzi o to, aby kraje te odpowiadały na
krajowe i regionalne wyzwania oraz zapewniały bezpieczeństwo,

stabilność, państwo prawa, usługi społeczne, bezpieczeństwo żywności czy integrację
regionalną. Decyzję Komisji musi jeszcze zaaprobować Rada Europejska i Parlament
Europejski... Więcej

Parlament : 
Ułatwić mobilność pracowników w Unii Europejskiej

5 listopada 2013 roku Komisja Zatrudnienia i Spraw Socjalnych
Parlamentu Europejskiego przyjęła narzędzia pomagające obywatelom,
którzy chcą pracować w innym państwie członkowskim Unii
Europejskiej (41 za, 2 przeciw i 2 wstrzymujących się). Postanowienia

te służą wyjaśnieniu i lepszemu stosowaniu istniejącego prawodawstwa. Celem jest
wzmocnienie środków odwoławczych w przypadkach dyskryminacji i utworzenie
europejskiej sieci krajowych punktów kontaktowych, żeby poprawić współpracę
między krajami Unii we wdrażaniu praw mobilnych pracowników... Więcej

Rada : 
Porozumienie w sprawie budżetu UE na 2014 rok

12 listopada 2013 roku Rada i Parlament Europejski ogłosiły, że
osiągnęły porozumienie w sprawie budżetu na 2014. Kompromis
przewiduje w przyszłym roku płatności na kwotę 135,5 mld euro, a
zobowiązania na kwotę 142,64 mld. W stosunku do 2013 roku budżet
na 2014 będzie więc mniejszy o 9,4%. Odzwierciedla to ciążące na Unii

ograniczenia finansowe. Porozumienie musi jeszcze zostać formalnie zaakceptowane
przez ministrów i europosłów 19 i 20 listopada. Otwiera ono także drogę do przyjęcia
przez Parlament wieloletniego budżetu Unii na lata 2014-2020 na tej samej sesji
plenarnej 19 listopada. 11 listopada 28 ministrów gospodarki i finansów przyjęło
kompromis w sprawie noweli budżetowej nr 9, przeznaczającej 400,5 mln euro dla
krajów będących ofiarami klęsk żywiołowych (Niemiec, Austrii, Czech i Rumunii)...
Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
Irański atom: w Genewie nie zawarto żadnego porozumienia

Grupa Sześciu (Niemcy, Chiny, Stany Zjednoczone, Francja,
Zjednoczone Królestwo i Rosja) spotkała się w Genewie z irańskim
ministrem spraw zagranicznych Mohammadem Dżawadem Zarifem.
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Negocjacjom przewodniczyła Wysoka Przedstawicielka Unii Europejskiej
Catherine Ashton. Była to 2. sesja negocjacji od czasu wyboru na

irańskiego prezydenta Hassana Rohaniego. Pomimo nadziei, jakie wiązano z tą sesją,
nie zawarto żadnego historycznego porozumienia. Kwestiami spornymi były: zapasy
uranu, reaktor w Arak i ogólnie wzbogacanie uranu. "Poczyniono szereg postępów,
ale pozostaje kilka punktów niezgody" - stwierdzili na zakończenie spotkania Ashton i
Dżawad Zarif. 3. sesja negocjacji zaprogramowana jest na 20 i 21 listopada... Więcej

Udane negocjacje między serbskim i kosowskim premierem w Brukseli
6 listopada 2013 roku serbski premier Ivica Dacic i kosowski Hashim
Thaçi spotkali się w Brukseli, aby przedyskutować rozpisanie nowych
wyborów na północy Kosowa. Wymiana zdań odbyła się pod
przewodnictwem Catherine Ashton, Wysokiej Przedstawicielki Unii

Europejskiej do Spraw Zagranicznych. Ta ostatnia potwierdziła, że negocjacje były
owocne, ponieważ 17 listopada br. premierzy zgodzili się na zorganizowanie
kolejnych wyborów lokalnych w północnej (w większości serbskiej) części Kosowa. 3
listopada br. skrajni nacjonaliści serbscy uniemożliwili bowiem poprawny przebieg
głosowania w tym regionie. Zgodnie ze zobowiązaniem obu polityków wdrażanie
kwietniowego porozumienia powinno więc nadal przebiegać w jak najlepszych
warunkach... Więcej

Trybunał Obrachunkowy : 
Roczny raport na temat budżetu UE na 2012 rok

5 listopada 2013 roku Europejski Trybunał Obrachunkowy opublikował
roczny raport na temat budżetu Unii Europejskiej na rok 2012. Trybunał
stwierdził, że w większości obszarów wydatków budżetowych unijne
prawodawstwo nie było w pełni przestrzegane. Raport zwraca się do Unii
o uproszczenie ram legislacyjnych, a także jej regulacji związanych z
wydatkami UE. Poza tym, Europejski Trybunał Obrachunkowy podkreślił,

że w 2012 roku wydano 138,6 mld euro, z czego 80% było zarządzanych wspólnie
przez Komisję i państwa członkowskie. I wreszcie, raport precyzuje, że stopa błędu
szacowana dla ogółu wydatków z budżetu Unii wzrosła z 3,9% w 2011 do 4,8% w
2012... Więcej

Więcej

EBC : 
EBC obniża swoje stopy procentowe

7 listopada 2013 roku Europejski Bank Centralny obniżył swoją główną
stopę procentową do rekordowo niskiego poziomu. Stopa procentowa
podstawowych operacji refinansujących Eurosystemu została obniżona o
25 punktów bazowych, do poziomu 0,25%, gdy tymczasem od maja
wynosiła 0,5%. EBC obniżyło również o 25 punktów bazowych swoją
stopę kredytu, do poziomu 0,75%, ale stopa depozytu na koniec dnia

pozostanie na niezmienionym poziomie 0%. "Jeszcze nie osiągnęliśmy granicy"
naszych działań, wskazał Mario Draghi, podkreślając, że EBC może jeszcze obniżyć
swoje stopy i dysponuje w zanadrzu szerokim wachlarzem instrumentów... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Nowy rekord nadwyżki niemieckiego handlu zagranicznego

Według danych, opublikowanych 8 listopada 2013 roku przez
niemiecką agencję statystyczną Destatis, we wrześniu br. niemiecka
nadwyżka handlowa jeszcze urosła o 3,6%, bijąc kolejny rekord - 20,4
mld euro... Więcej

22% niemieckich kobiet od 40 do 44 lat nie posiadało dzieci
Podczas konferencji prasowej zwołanej na 7 listopada 2013 roku
niemiecka agencja statystyczna Destatis zaprezentowała studium na
temat sytuacji niemieckich rodzin. Wynika z niego, że w 2012 roku
22% niemieckich kobiet od 40 do 44 lat nie posiadało dzieci. Od 2008
roku liczba bezdzietnych kobiet wzrosła, szczególnie w nowych landach
(+5 punktów). W 2012 48% matek miało dwoje dzieci, 15% troje, a

6% czwórkę lub więcej... Więcej
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Estonia : 
"Estonia ma dużo do zaoferowania reszcie Europy" - potwierdza estoński premier

5 listopada 2013 roku estoński premier Andrus Ansip wygłosił przed
estońskim parlamentem Riigikogu przemówienie dotyczące europejskiej
polityki Estonii. Wykazał się on dużym optymizmem odnośnie
przyszłości Europy, a zwłaszcza wobec dynamiki jej gospodarki. Ale
premier przypomina, że Unia musi jeszcze poczynić starania celem

stworzenia jednolitego rynku cyfrowego. I w końcu, estoński szef rządu wzywa do
kontynuowania reform strefy euro tak, aby integracja na tym szczeblu była
ściślejsza, oraz do przyjęcia długookresowego budżetu. "Estonia ma dużo do
zaoferowania reszcie Europy" - stwierdził na koniec swojego przemówienia... Więcej

Francja : 
Europejscy przywódcy mobilizują się przeciwko bezrobociu młodzieży

12 listopada 2013 roku 24 szefów państw i rządów (z wyjątkiem
Luksemburga, Malty, Czech i Zjednoczonego Królestwa), główni
przywódcy unijnych instytucji (H.V Rompuy, J.M Barroso, M. Schulz)
oraz partnerzy społeczni zebrali się w Paryżu na konferencji na temat
zatrudnienia młodzieży. Miała ona miejsce po pierwszej konferencji

tego typu, zorganizowanej 3 lipca w Berlinie przez niemiecką kanclerz A. Merkel.
Wszyscy podkreślali konieczność "szybkiego działania" celem zredukowania
bezrobocia wśród osób poniżej 25. roku życia. Takich bezrobotnych jest dzisiaj w
Europie blisko 6 mln. "Stawką jest przyszłość pokolenia, tego dotkniętego
bezrobociem od lat" i które żyje "w sytuacji zwątpienia, a nawet desperacji" –
doprecyzował francuski prezydent F. Hollande. Przewodniczący Komisji Europejskiej
J.M Barroso dał do zrozumienia, że "zasadnicza część narzędzi zależy od krajów
członkowskich". "Potrzeba konkretu, potrzeba szybko rezultatów" – stwierdził.
"Polityka nie tworzy zatrudnienia, to przedsiębiorstwo tworzy zatrudnienie" –
podkreślała ze swojej strony A. Merkel. Łącznie na zatrudnienie młodych zostanie
zmobilizowanych w ciągu trzech lat około 45 mld euro... Więcej

Więcej

Francuski prezydent spotkał się z szefami organizacji międzynarodowych G20
8 listopada 2013 roku francuski prezydent François Hollande spotkał
się z szefami organizacji międzynarodowych zasiadających w G20:
Christine Lagarde, dyrektor generalną MFW; Jin Yong Kimem,
prezesem Banku Światowego; Guy'em Ryderem, dyrektorem
generalnym Międzynarodowej Organizacji Pracy; Roberto Azevedo,

dyrektorem generalnym Światowej Organizacji Handlu, oraz Angelem Gurrią,
sekretarzem generalnym OECD. W trakcie tej rozmowy prezydent potwierdził
priorytety Francji dotyczące absorpcji światowych nierównowag gospodarczych.
Wspomniał o światowych wyzwaniach, którymi są solidarność z krajami
rozwijającymi się i walka ze zmianami klimatu... Więcej

Biskupi dla Europy
Zgromadzonych 7 listopada 2013 roku na posiedzeniu plenarnym
biskupów Francji zaalarmował "eurosceptycyzm i absencja, które
zagrażają i rosną" wraz ze zbliżającymi się kolejnymi wyborami
europejskimi. "Obudźmy się!" - mówi ekscelencja Jean-Pierre Grallet,
arcybiskup Strasburga. "Nie zapominajmy, że po dwóch zabójczych

wojnach i pęknięciu na dwa przeciwstawne obozy dobrodziejstwem Europy jest pokój
na co dzień". Jego zdaniem "zachowujemy się jak rozpieszczone dzieci, jak nastolatki
w pełni kryzysu niewdzięczności i nieodpowiedzialności". Biskup Grallet jest również
delegatem Konferencji Biskupów Francji do Komisji Biskupów Unii Europejskiej
(COMECE). W przyszłym tygodniu weźmie on udział w jego posiedzeniu plenarnym,
które, jak ma nadzieję, wyda wspólną deklarację europejskich episkopatów... Więcej

Włochy : 
Spotkanie włoskiego i irlandzkiego premiera w Dublinie

7 listopada 2013 roku prezes włoskiej Rady Enrico Letta udał się do
Dublina, aby spotkać się z irlandzkim premierem Endą Kennym.
Politycy przedyskutowali grudniowe posiedzenie Rady Europejskiej,
wyjście Irlandii z międzynarodowego planu pomocy i zbliżającą się
włoską prezydencję w Radzie Unii Europejskiej w drugiej połowie 2014
roku. Omówili również kwestię unii bankowej i bezrobocie młodzieży,

dwa tematy szczególnie bliskie Irlandii i Włochom. Letta pogratulował "poważnego
sukcesu", jaki stanowi irlandzkie wyjście z planu pomocy, które oznacza dla kraju

http://valitsus.ee/en/government/prime-minister-and-ministers/andrus-ansip/speeches/76524
http://valitsus.ee/en/government/prime-minister-and-ministers/andrus-ansip/speeches/76524
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/fr/ec/139474.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/fr/ec/139474.pdf
http://www.elysee.fr/chronologie/#e4860,2013-11-12,conference-europeenne-de-paris-sur-l-emploi-des-jeunes
http://www.elysee.fr/communiques-de-presse/article/rencontre-avec-les-chefs-des-organisations-economiques-internationales-siegeant-au-sommet-du-g2/
http://www.elysee.fr/communiques-de-presse/article/rencontre-avec-les-chefs-des-organisations-economiques-internationales-siegeant-au-sommet-du-g2/
http://www.eglise.catholique.fr/actualites-et-evenements/dossiers/assemblee-pleniere-de-novembre-2013/les-eveques-pour-l-europe.html
http://www.eglise.catholique.fr/actualites-et-evenements/dossiers/assemblee-pleniere-de-novembre-2013/les-eveques-pour-l-europe.html
http://www.merrionstreet.ie/index.php/2013/11/taoiseach-meets-with-italian-prime-minister/?cat=3


początek nowej ery. Było to drugie bilateralne spotkanie między dwoma
przywódcami... Więcej

Więcej

Łotwa : 
Spotkanie między 3 premierami państw bałtyckich

8 listopada 2013 roku szefowie rządów trzech państw bałtyckich -
premier Łotwy Valdis Dombrovskis, Estonii Andrus Ansip i Litwy Algirdas
Butkevičius - omówili projekty infrastruktury transportowej i
energetycznej. W swojej wspólnej deklaracji przypomnieli o woli
umocnienia współpracy trzech krajów w zakresie liberalizacji rynku
elektryczności i gazu naturalnego, by utworzyć prawdziwy wspólny rynek

energii. Celem trzech państw bałtyckich jest także kontynuacja integracji na
europejskim jednolitym rynku. Innymi, również poruszonymi tematami były
transport, zmiany klimatu, nauka i edukacja... Więcej

Portugalia : 
MFW przelewa Portugalii 1,9 mld euro

8 listopada 2013 roku MFW ogłosiło, iż zaaprobowało przelanie
Portugalii 1,9 mld euro w ramach międzynarodowego planu ratowania
tego kraju. Zielone światło zapalił zarząd Funduszu, który reprezentuje
188 państw członkowskich. MFW wskazuje w komunikacie, że kwota
pożyczek przyznanych przez tę waszyngtońską instytucję od czasu
decyzji o zasileniu kraju (podjętej w maju 2011 roku) zwiększa się do

21,3 mld euro... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Jakie powinny być kompetencje UE?

W lipcu 2012 roku brytyjski rząd rozpoczął audyt unijnych kompetencji.
Jest to analiza tego, co robi Unii Europejska, i rozmaitych konsekwencji,
jakie może to mieć dla Zjednoczonego Królestwa. Audyt podzielono na 4
semestry. Na początku każdego semestru rząd wystosowuje apel o udział
do ekspertów chcących poświadczyć takie czy inne informacje. Na końcu
każdego semestru publikowane są raporty pokrywające szereg tematów:

jednolity rynek (swobodny przepływ dóbr i osób); imigrację; handel i inwestycje;
środowisko i zmiany klimatu; transport, badania i rozwój, turystykę, kulturę i sport;
sprawiedliwość... Więcej

Ukraina : 
Ukraina: nadal brak rozwiązania dla Julii Tymoszenko

Od 6 do 8 listopada 2013 roku w Kijowie przebywali Aleksander
Kwaśniewski i Pat Cox, emisariusze Parlamentu Europejskiego. Mieli
oni nadzieję na znalezienie rozwiązania dla uwięzionej opozycjonistki
Julii Tymoszenko. Spotkali się z ukraińskim prezydentem Wiktorem
Janukowyczem i przedstawicielami opozycji. 8 listopada ukraiński

parlament nie zdołał przegłosować dokumentu pozwalającego Julii Tymoszenko na
opuszczenie kraju celem udania się na zagraniczne leczenie. A to na niego czekano -
miał umożliwić podpisanie układu stowarzyszeniowego z Unią Europejską, co miało
nastąpić w Wilnie 28 bądź 29 listopada... Więcej

Więcej

Rada Europy : 
Kontrola granic Unii Europejskiej

Nils Muižnieks, Komisarz Praw Człowieka Rady Europy, powiedział 6
listopada 2013 roku, przy okazji opublikowania opracowania
poświęconego prawu do opuszczenia kraju, że "polityki kontroli
granicznej powinny bardziej przestrzegać standardów praw człowieka,

a także być bardziej przejrzyste i odpowiedzialne". Krytykował: "Oddawanie przez UE
na zewnątrz polityk kontroli granicznej ma zgubne skutki dla praw człowieka,
szczególnie prawa do opuszczenia kraju, które jest wstępnym warunkiem
niezbędnym do cieszenia się innymi prawami, zwłaszcza prawem do zwrócenia się o
azyl"... Więcej

Więcej

NATO : 
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Ćwiczenia NATO "Steadfast Jazz 2013"
Od 2 do 9 listopada 2013 roku NATO organizowało w krajach bałtyckich
i Polsce ćwiczenia "Steadfast Jazz 2013", "największe ćwiczenia
zorganizowane przez Sojusz od 2006 roku". Zmobilizowano około 6 000
wojskowych, aby siły szybkiego reagowania NATO (NRF) gotowe były
do obrony sojusznika. Przy tej okazji sekretarz generalny NATO Anders

Fogh Rasmussen spotkał się 6 listopada z prezydentami trzech krajów bałtyckich, a 7
udał się do Polski. Ćwiczenia te podkreślają znaczenie wspólnej obrony... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Księga statystyk rolnych

7 listopada 2013 roku Eurostat opublikował kieszonkową książkę na
temat statystyk dotyczących rolnictwa, rybołówstwa i leśnictwa.
Publikacja ta prezentuje wybór tabel i wykresów dających statystyczne
wyobrażenie o sektorze rolnym, leśnictwie i rybołówstwie w Unii
Europejskiej. Podzielona jest na 8 rozdziałów, z których pierwszy to

rzut oka na rolnictwo Chorwacji, nowego kraju członkowskiego UE. Inne rozdziały
dostarczają informacji na temat spisu rolnego, rolnej rachunkowości i cen, produkcji
rolnej, agrośrodowiska, rozwoju obszarów wiejskich, a także leśnictwa i
rybołówstwa... Więcej

827 mln pasażerów transportu lotniczego w Unii Europejskiej
5 listopada 2013 roku Eurostat wskazał, że w 2012 liczba pasażerów
transportu lotniczego wzrosła w stosunku do 2011 o 0,7% i wyniosła w
Unii Europejskiej 827 mln. W porównaniu do załamania z 2009, w
następstwie kryzysu finansowego, pasażerski transport lotniczy
zwiększył się o 10%, ale względem 2008 jedynie o 3,6%. Kraje, które

odnotowały największy wzrost pasażerskiego transportu lotniczego to Litwa
(+17,6%) i Estonia (+15,5%), podczas gdy Słowenia (-14,1%) i Słowacja (-13,5%)
odczuły najsilniejsze spadki. Państwami członkowskimi Unii, gdzie liczba pasażerów
lotniczych jest największa są Zjednoczone Królestwo (203 mln), Niemcy (179 mln),
Hiszpania (160 mln), Francja (135 mln) i Włochy (116 mln)... Więcej

Opracowania/raporty : 
Opracowanie na temat ryzyka suwerennego w strefie euro

6 listopada 2013 roku MFW opublikowało opracowanie zatytułowane
"Sovereign Risk and Belief-Driven Fluctuations in the Euro Area". W
opracowaniu tym instytucja analizuje "ryzyko suwerenne", to znaczy
prawdopodobieństwo, że kraj nie zwróci swojego zadłużenia, i wahania
związane z tą wiarą w strefie euro. Punktem wyjścia jest fakt, że od
2008 roku w strefie euro ryzyko suwerenne poważnie wzrosło,

zagrażając również sektorowi prywatnemu. Kontynuując ten wątek, naukowcy
proponują neokeynesistowski model unii walutowej złożonej z dwóch regionów, na
wzór strefy euro, i pokazują, że skoordynowane i asymetryczne polityki fiskalne
mogłyby utrudnić kryzysy zadłużenia związane z brakiem wiarygodności względem
inwestorów... Więcej

Jak zbudować nowoczesną Unię Europejską?
Centre for European Reform opublikowało raport zatytułowany "How to
build a modern European Union?" ("Jak zbudować nowoczesną Unię
Europejską?"). W raporcie tym eksperci proponują serię reform, aby

wydobyć Unię z kryzysu politycznego, społecznego i gospodarczego, w którym jest
pogrążona. Sprawozdanie wychodzi od stwierdzenia, że pesymizm europejskiej
populacji nie wywodzi się jedynie z kryzysu strefy euro, ale jest związany z niemocą
europejskiej polityki, która potrzebuje zostać zreformowana... Więcej

Perspektywy francuskich i niemieckich polityk gospodarczych
Francuski Instytut Stosunków Międzynarodowych (IFRI) publikuje
opracowanie Henrika Uterwedde'go, zastępcy dyrektora Deutsch-
Französisches Institut w Ludwigsburgu, w którym analizuje on
perspektywy francuskich i niemieckich polityk gospodarczych. Zdaniem
autora za niemieckimi sukcesami kryją się pewne problemy, a

francuska gospodarka poza swoimi trudnościami ma także mocne strony. Uterwedde
opowiada się m.in. za nowymi konwergencjami gospodarczymi w łonie strefy euro...
Więcej
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http://www.ifri.org/downloads/cerfavfa23huterwedde.pdf


Publikacje : 
"La construction de l'Europe et l'avenir des nations"

Dyplomata i wykładowca na Sciences Po w Paryżu Maxime Lefebvre
opublikował w wydawnictwie Armand Colin książkę zatytułowaną "La
construction de l'Europe et l'avenir des nations". Autor stwierdza, że
Europa składa się z różnorodnych narodów należących do różnych kultur i
mających odmienną historię. Wychodząc od tego faktu, zwraca się do
europejskich przywódców o przemyślenie roli narodów w europejskim

projekcie. Proponuje nowy model, oparty na spójności między europejskimi
narodami, model, który nie uczynniłby Europy ani federacją na podobieństwo Stanów
Zjednoczonych, ani konfederacją państwa narodowych. W swojej publikacji Lefebvre
umieszcza w sercu Unii Europejskiej duet francusko-niemiecki... Więcej

Kultura : 
"Europa pisarzy", nowy program Arte

Do 4 grudnia 2013 roku francusko-niemiecki kanał telewizyjny Arte
proponuje nowy program zatytułowany "Europa pisarzy". Emitowany
będzie w każdą środę o 22.20 i prezentować będzie jeden z
europejskich krajów za pośrednictwem jednego lub wielu pisarzy z

niego pochodzących. Po malutku ułoży się europejska mozaika skomponowana z
unikalnych materiałów archiwalnych. Pierwszy odcinek nadano 6 listopada.
Poświęcono go Irlandii zaprezentowanej za pośrednictwem 4 tamtejszych pisarzy.
Kolejne odcinki poświęcone będą Włochom, Anglii, Hiszpanii, Węgrom, Niemcom,
Turcji, Islandii, Szwecji i Portugalii... Więcej

"1914 - Awangarda na wojnie"
W ramach upamiętnienia I wojny światowej Bundeskunsthalle Bonn
zaprasza na trwającą do 23 lutego 2014 roku wystawę poświęconą
dziełom sprzed 1914. Ekspozycja zatytułowana jest "1914 - Awangarda
na wojnie" i ukazuje serię obrazów wykonanych przez rokiem 1914, czyli
tuż przed rozpoczęciem wojny. Pokazuje reakcje artystów na ten wielki
zamęt, który z bliska lub z daleka naznacza dzieła Klee, Picassa,

Schiele'ego, Kandinsky'ego, Macke'go i wielu innych... Więcej

Międzynarodowy Rzymski Festiwal Filmowy
Do 17 listopada 2013 roku miasto Rzym organizuje 8. międzynarodowy
festiwal filmowy. Filmy konkursowe zaprezentowane zostaną w 7
salach Auditorium Parco della Musica. Równolegle Fundacja Kino z
Rzymu pokazywać będzie w kinie Barberini na Via Veneto filmy
Federico Felliniego, którego 20. rocznicę śmierci obchodzimy w tym
roku... Więcej

24. międzynarodowy Sztokholmski Festiwal Filmowy
6 listopada 2013 roku filmem Steve'a Mcqueena "Twelve Years a
Slave" rozpoczął się międzynarodowy Sztokholmski Festiwal Filmowy.
To 24. edycja tego wydarzenia, które odbywa się co listopad od 1990

roku. Tegoroczny festiwal zakończy się 17 listopada. Wtedy to poznamy zdobywcę
Brązowego Konia, głównej nagrody przyznawanej podczas tej imprezy... Więcej

Kalendarz :

14
list.

14 listopada 
Bruksela
Posiedzenie ministrów finansów strefy euro

15
list.

15 listopada 
Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

http://www.armand-colin.com/livre/472922/la-construction-de-l-europe-et-l-avenir-des-nations.php
http://www.armand-colin.com/livre/472922/la-construction-de-l-europe-et-l-avenir-des-nations.php
http://download.pro.arte.tv/uploads/EUROPE-DES-ECRIVAINS.pdf
http://download.pro.arte.tv/uploads/EUROPE-DES-ECRIVAINS.pdf
http://www.bundeskunsthalle.de/en/exhibitions/1914-the-avant-gardes-at-war.html
http://www.bundeskunsthalle.de/en/exhibitions/1914-the-avant-gardes-at-war.html
http://www.romacinemafest.it/ecm/web/fcr/en/home/rome-film-festival-viii-edition/presentation
http://www.romacinemafest.it/ecm/web/fcr/en/home/rome-film-festival-viii-edition/presentation
http://www.stockholmfilmfestival.se/en
http://www.stockholmfilmfestival.se/en


18
list.

18-19 listopada 
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

18
list.

18-21 listopada 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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